



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ โดยผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และได้รับอนุมัติจากนายอำเภอคลองหาดเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๗ และมาตรา ๘๘ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๕ จึงประกาศใช้เป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายศักดิ์ชัย แยมโกสุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง และโดยอนุมัติของนายอำเภอคลองหาด

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 25,838,210 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 25,838,210 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	9,761,740
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	507,300
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	4,294,015
แผนงานสาธารณสุข	389,600
แผนงานสังคมสงเคราะห์	20,000
แผนงานเคหะและชุมชน	198,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	47,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	484,526
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,826,950
แผนงานการเกษตร	20,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	6,289,079
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	25,838,210

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลไทรทองปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลไทรทองมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

14 กย. 2563

ประกาศ ณ วันที่

(ลงนาม)..... 

(นายศักดิ์ชัย แยมโกสุม)

ตำแหน่ง นายกองคการบริหารส่วนตำบลไทรทอง

อนุมัติ



(ลงนาม).....

(นายจักรกฤษณ์ รัตนพรัตน์)

ตำแหน่ง นายอำเภอคลองหาด

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง

อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 25,838,210 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,289,079 บาท
งบกลาง	รวม	6,289,079 บาท
งบกลาง	รวม	6,289,079 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	95,268 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมจังหวัดสระแก้ว กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตายและ คลอดบุตร ฯลฯ ประกอบด้วย (1) สำนักปลัด (2) กองคลัง (3) กองช่าง (4) กองการศึกษา - ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพค่าจ้างชั่วคราว		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครอง แก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณ ในอัตราเงินสมทบร้อยละ 0.20 ของค่าจ้างรวมทั้งปี - ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 และแก้ไขเพิ่มเติม		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ -การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ	จำนวน	4,101,600 บาท
เบี้ยยังชีพความพิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินตามโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ยความพิการ) ตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ -การดำเนินการเบิกจ่ายเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	1,344,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือในการสงเคราะห์ผู้ป่วยโรคตามทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 1 ราย ๆ ละ 500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน - การดำเนินการเบิกจ่ายให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548	จำนวน	6,000 บาท

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	368,937 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินอื่นๆ เกี่ยวกับสาธารณภัย หรือเป็นรายจ่ายที่จำเป็นแต่ไม่ได้ตั้งไว้ หรือเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อ บำบัดความเดือดร้อนของประชาชน - ดำเนินการตามหนังสือ กค.0406.3/34638 ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2558 - ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และหนังสือสั่งการฯ และระเบียบอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	307,264 บาท
- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ตั้งจ่ายจากประมาณการรายได้ ที่ไม่รวมเงินอุดหนุน จำนวน 15,363,200 บาท x 2% เป็นเงิน 307,264 บาท จำนวนเงินดังกล่าว ตั้งจ่ายเป็นเงินบำเหน็จบำนาญแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น รายจำเอกเฉลิมชัย บุญรักษา 12,365 x 12 เป็นเงิน 148,380 บาท คงเหลือนำส่งให้กับ (ก.บ.ท.) จำนวน 158,884 บาท		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	62,010 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ ท้องถิ่นหรือพื้นที่ อบต.ไทรทอง ประจำปี 2566 (จ่ายเป็นเงิน สมทบกองทุนฯ 40% ของเงินที่ได้รับจัดสรรจากกองทุนหลัก ประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยถือปฏิบัติตามประกาศ คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 คำนวณจากประชากร ณ วันที่ 1 ส.ค. 2565 จำนวน 3,445 คน ๆ ละ 45 บาท x 40%) เป็นเงิน 62,010 บาท		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,516,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,153,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,447,920 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 20,400 บาท		
ตั้งไว้ 244,800 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน ๆ ละ		
11,220 บาท/เดือน ตั้งไว้ 269,280 บาท		
เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง		
มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหาร		
ส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา		
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน		
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท		
ตั้งไว้ 21,000 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน ๆ ละ		
880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท		
เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง		
มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน		
ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ		
บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน		
ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก		
องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน		
ตำบล พ.ศ. 2554		

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก		
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 1,750 บาท		
ตั้งไว้ 21,000 บาท		
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ		
880 บาท/เดือน ตั้งไว้ 21,120 บาท		
เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท		
จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	763,200 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่

(1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 11,220 บาท เป็นเงิน 134,640 บาท

(2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท

(3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท

(4) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา

เดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 432,000 บาท

เป็นไปตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน

ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การ

บริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก

องค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2554

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

3,705,480 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

2,700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด)

ประกอบด้วย

(1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(3) หัวหน้าสำนักปลัด

(4) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(5) นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(6) นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(7) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน/

ชำนาญงาน

(8) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

- เป็นไปตามแผนอัตราค่าจ้างสามปี พ.ศ. 2564 - 2566

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว,เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ดังนี้ (1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (3) หัวหน้าสำนักปลัด - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	693,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (สำนักปลัด) ประกอบด้วย (1) ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (3) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (4) นักการ - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ประกอบด้วย (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (2) พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (3) นักการ - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		

งบดำเนินงาน	รวม	2,164,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ (สำนักปลัด)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,307,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	800,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า		
- ค่าเช่าทรัพย์สิน		
- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร (ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564)		
- ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล จัดเก็บขยะขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าบริการในการกำจัดสิ่งปฏิกูล บ้านพักขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกรณีไม่มีผู้พักอาศัย		
- ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ ที่มีค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการทำธุรกรรมการเงิน เช่น ค่าธรรมเนียมในการตรวจสอบคุณภาพน้ำ เป็นต้น		
- ค่าตอบรับวารสารหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเว็บไซต์ อบต. พร้อมค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง		
- ค่าจ้างเหมาพนักงานเพื่อช่วยปฏิบัติงาน		
- ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่จำเป็นต่องานราชการ		
- ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อบัญญัติต่าง ๆ		
- ค่าใช้จ่ายในการประกันภัยราชการ (ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2552)		
- ค่าโล่ ใบประกาศเกียรติคุณ ค่ากรอบใบประกาศเกียรติคุณ สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือลูกจ้างประจำที่เกษียณอายุ หรือผู้ให้ความช่วยเหลือ หรือควรได้รับการยกย่องจากทางราชการ		
- ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเทอร์เน็ต Network ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง พร้อมอุปกรณ์ รวมถึงการซ่อมแซมบำรุงรักษา ปรับปรุงระบบอินเทอร์เน็ต		
- ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ในการติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าตู้สาขา ค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน		
- ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ ต่าง ๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินสิ่งก่อสร้าง)		
- และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- (1) ค่าประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน
 - (2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือ
คณะทำงานต่าง ๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ
หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
 - (3) การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ
ที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้น
 - (4) การประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำ
แผนชุมชนหรือเรื่องอื่นที่กฎหมายระเบียบหรือหนังสือสั่งการ
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด
 - (5) การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นกับส่วนราชการ หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน
 - (7) การประชุมกรณีอื่นที่จำเป็นในการปฏิบัติหน้าที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - (8) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
ในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นต้น
 - (9) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือ
ตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
- ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
กุมภาพันธ์ 2563

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 8 หน้าที่ 115	จำนวน	7,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการจัดการเลือกตั้ง เช่น ค่าวัสดุ ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ ค่าบัตรเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ใช้ในการจัดการเลือกตั้งให้บรรลุวัตถุประสงค์ ฯลฯ - ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 113	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน	จำนวน	80,000 บาท
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เพื่อเข้ารับการฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ	จำนวน	250,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ เช่น รถยนต์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ งานซ่อมอาคาร ประตู ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	335,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนัก งาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดร่ายาง แก้วอีพลาสติก น้ำดื่ม บริการประชาชน แบบพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ชุตกาแฟ แก้วน้ำ จาน ช้อน ตูกับข้าว ที่ล้างจาน เตาแก๊สพร้อมถังแก๊ส ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ปูนซีเมนต์ สี กระเบื้อง จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ของรถยนต์ส่วน กลาง เช่น แบตเตอรี่ หัวเทียน ยางรถยนต์ และอุปกรณ์ ไฟฟ้า ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์ ส่วนกลางรถบรรทุกน้ำมันรถประสงค์ รถจักรยานยนต์และ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ต้นไม้ กระถาง และยาปราบศัตรูพืช ฯลฯ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ที่ใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น สี พู่กัน โฟม ไม้อัด และแบตเตอรี่ใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปี เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่างๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	222,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทองและอาคารหรือสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ของ อบต.ไทรทอง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา และค่าน้ำอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และระบบสื่อสารต่างๆ ของสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการส่งไปรษณีย์ ค่าณาคัด ค่าดวงตราไปรษณีย์ เป็นต้น		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ตรายเดือน ขององค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
- ค่าใช้จ่ายระบบติดตามยานพาหนะ (ระบบ GPS หรือ GPRS) รถยนต์บรรทุกน้ำ (1 ครั้งต่อปี)		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000 บาท
ค่าต่อสัญญา/จดทะเบียน Domain name สำหรับเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง และค่าสื่อสารอื่นที่จำเป็น		

งบลงทุน	รวม	108,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	108,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	43,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานแบบไม่มีล้อ ขาเหล็กชุบโครเมียม จำนวน 12 ตัว ๆ ละ 3,600 บาท - จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณเป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หรือกฎหมาย ระเบียบ และ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
เก้าอี้สำนักงานพนักสูง	จำนวน	4,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน พนักพิงสูง ล้อเลื่อน ขาเหล็กชุบโครเมียม จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,700 บาท - จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่มีระบุไว้ในบัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณเป็นไปตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 หรือกฎหมาย ระเบียบ และ หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน	จำนวน	60,900 บาท
(แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter)) จำนวน 1 เครื่อง		

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter))

ขนาด 48,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 60,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 48,000 บีทียู
 - 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
 - 3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
 - 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อน
จากโรงงานเดียวกัน
 - 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
 - 6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่น ๆ (นอกจากข้อ 3)
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการ
ประหยัดพลังงานควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
ที่มีประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
 - 7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ
 - (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้
 - สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร
 - สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ

งบเงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว	จำนวน	65,000 บาท
เพื่ออุดหนุนเทศบาลตำบลคลองหาด โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอคลองหาด จังหวัดสระแก้ว		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570		
ลำดับที่ 12 หน้าที่ 115		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชนโดยการสำรวจความพึงพอใจในงานบริการของ อบต.	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566		
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570		
ลำดับที่ 4 หน้าที่ 114		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,889,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,140,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,140,220 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง) ประกอบด้วย		
(1) ผู้อำนวยการกองคลัง		
(2) นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ/ชำนาญการ		
(3) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน		
(4) เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน		
(5) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน		
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่ พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองคลัง) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	601,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองคลัง) ประกอบด้วย (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (4) คนงาน - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป(กองคลัง) ประกอบด้วย (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ (3) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (4) คนงาน - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		

งบดำเนินงาน	รวม	749,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	235,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐให้แก่ คณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง อาทิ เช่น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่สุต ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือ คณะกรรมการ และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างฯ ลงวันที่ 17 กันยายน 2561 และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง เป็นต้น ตั้งไว้ 100,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร

ค่าใช้จ่าย	รวม	424,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเช่าทรัพย์สินต่าง ๆ		
- ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าปก		
- ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง รถประชาสัมพันธ์เคลื่อนที่ จัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ)		
- ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงานกองคลังและภารกิจอื่น ๆ		
- ค่าจ้างเหมาจัดทำ/ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี		
- ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาทำของ		
- และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 และหนังสือที่เกี่ยวข้อง		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

การจัดทำแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	78,500 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อดำเนินการสำรวจข้อมูลภาคสนาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
 - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.3/ว 67 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555
 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 9 หน้า 115

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปราชการสำหรับรถยนต์ของ อบต. และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บภาษี เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 10 หน้าที่ 115		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างให้สามารถใช้งานตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	75,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึก เทปบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ เมนบอร์ด โปรแกรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐ แบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	355,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	355,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (สำนักปลัด) ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายในปฏิบัติการ/ ชำนาญการ เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	59,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	59,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

แก่ อปท. เช่น ค่าใช้จ่ายเจ้าหน้าที่ อปพร. กรณีอบต.

มีคำสั่งใช้อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

ในการปฏิบัติงานในการป้องกันสาธารณภัยและการรักษา

ความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย เช่น

การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน อำนวยความสะดวก

ในการเดินทางให้แก่ประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่

สงกรานต์และเทศกาลต่าง ๆ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ที่ มท 0810.4/ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564

และระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ค่าใช้จ่าย	รวม	29,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์	จำนวน	29,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและ

ลดอุบัติเหตุทางถนน ช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าจ้างเหมาบริการเดินท์

ค่าเช่าอุปกรณ์ไฟฟ้าส่องสว่าง ค่าจ้างเหมาจัดทำป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการ ป้ายรณรงค์และลดอุบัติเหตุ

ป้ายเตือนภัยต่าง ๆ ป้ายบอกทาง ป้ายระวังอันตราย

พร้อมติดตั้ง ป้ายอื่น ๆ พร้อมติดตั้ง ค่าเครื่องดื่ม

เพื่อบริการประชาชน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570

ลำดับที่ 4 หน้าที่ 68

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	448,300 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	340,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	340,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ฝึกซ้อมแผนป้องกันและระงับอัคคีภัย) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่าง และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมภาคปฏิบัติ เครื่องเขียน อุปกรณ์อื่น ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 9 หน้าที่ 70		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมภาคปฏิบัติ เครื่องเขียน อุปกรณ์อื่น ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 68		

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566)	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (หลักสูตรจัดตั้ง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุที่ใช้ในการฝึกอบรมภาคปฏิบัติ เครื่องเขียนอุปกรณ์อื่น ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่าเครื่องแบบ อปพร. (ชุดปฏิบัติการ เสื้อยืด หมวก เข็มขัด รองเท้า) - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 68		
งบลงทุน	รวม	108,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	108,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด	จำนวน	108,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยสถานที่อาคาร บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ประกอบด้วย		
1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายนอกสำนักงาน จำนวน 8 ตัว ตัวละ 5,700 บาท เป็นเงิน 45,600 บาท		
คุณสมบัติพื้นฐาน		
- มีความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือน้อยกว่า 2,073,600 pixel		
- มี frame rate ไม่น้อยกว่า 25 ภาพต่อวินาที (frame per second)		
- ใช้เทคโนโลยี Infrared (IR) สำหรับการแสดงภาพในกรณี ที่มีค่าความเข้มของแสง 0 LUX ได้		

- มีขนาดตัวรับภาพ (Image Sensor) ไม่น้อยกว่า 1/3 นิ้ว
- สามารถตรวจจับความเคลื่อนไหวอัตโนมัติ (Motion Detection) ได้
- สามารถแสดงรายละเอียดของภาพที่มีความแตกต่างของแสงมาก (Wide Dynamic Range หรือ Super Dynamic Range หรือ Digital Wide Dynamic Range) ได้
- สามารถส่งสัญญาณภาพ (Streaming) ไปแสดงได้น้อยกว่า 2 แหล่ง
- สามารถส่งสัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน H.264 เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 ได้เป็นอย่างน้อย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า และสามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่องเดียวกันได้
- ตัวกล้องได้มาตรฐาน IP66 หรือติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติมสำหรับ หุ้มกล้อง (Housing) ที่ได้มาตรฐาน IP66
- สามารถทำงานได้ที่อุณหภูมิ -10 °C ถึง 50 °C เป็นอย่างน้อย
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน HTTP, "NTP หรือ SNTP", RTSP ได้เป็นอย่างน้อย

2. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย

(Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง

ราคา 22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่ผลิตมาเพื่อบันทึกภาพจากกล้องโทรทัศน์วงจรปิดโดยเฉพาะ
- สามารถบันทึกและบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน MPEG4 หรือ H.264 หรือดีกว่า
- ได้รับมาตรฐาน Onvif (Open Network Video Interface Forum)
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถทำงานได้ตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 802.3at (Power over Ethernet) ในช่อง เดียวกันได้ จำนวนไม่น้อยกว่า 8 ช่อง
- สามารถบันทึกภาพและส่งภาพเพื่อแสดงผลที่ความละเอียดของภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel
- สามารถใช้งานกับมาตรฐาน "HTTP หรือ HTTPS" , SMTP, "NTP หรือ SNTP", SNMP , RTSP ได้ เป็นอย่างน้อย
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลสำหรับกล้องวงจรปิดโดยเฉพาะ (Surveillance Hard Disk) ชนิด SATA ขนาด ความจุรวม ไม่น้อยกว่า 8 TB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB จำนวนไม่น้อยกว่า 2 ช่อง
- สามารถใช้งานตามโปรโตคอล (Protocol) IPv4 และ IPv6 ได้
- ต้องมี Software Development Kit (SDK) หรือ Application Programming Interface (API) ที่มี ลิขสิทธิ์ถูกต้อง
- สามารถแสดงภาพที่บันทึกจากกล้องโทรทัศน์วงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายได้
- ผู้ผลิตต้องได้รับมาตรฐานด้านการบริหารจัดการหรือบริหารงานที่มีคุณภาพ

3. โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

ขนาด 43 นิ้ว เป็นเงิน 15,000 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

1) ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ

(Resolution) (พิกเซล)

2) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว)

3) แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight

4) สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV)

5) เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS

หรืออื่น ๆ

6) ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง

7) ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และภาพยนตร์

8) มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว

4. เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง

ราคา 5,700 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย

กว่า 1 kVA (600 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

เป็นไปตาม

1) บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ

2) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้อง
โทรทัศน์วงจรปิด

3) เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์

5. สายนำสัญญาณ (UTP) เป็นเงิน 10,000 บาท

6. อุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง เป็นเงิน 10,000 บาท

เป็นไปตามราคาท้องถิ่น

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,287,340 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,535,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,535,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	790,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา) ประกอบด้วย (1) ผู้อำนวยการกองการศึกษา (2) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ (3) ครู (ครู คศ.1) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว,เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ และค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่ พนักงานส่วนตำบล (กองการศึกษา) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ข้าราชการ (กองการศึกษา) เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานครู (กองการศึกษา) ตามพระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจำ ตำแหน่ง ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	572,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย (1) ผู้ดูแลเด็ก (ถ่ายโอน) (2) ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (3) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) (4) คนงาน - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (กองการศึกษา) ประกอบด้วย (1) ผู้ดูแลเด็ก (ถ่ายโอน) (2) ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) (3) ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) (4) คนงาน - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564 - 2566		
งบดำเนินงาน	รวม	751,780 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	116,780 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	101,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและพนักงานจ้าง (กองการศึกษา)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทำการปกติและปฏิบัติงานในวันหยุดราชการ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/ พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น		

ค่าใช้จ่าย	รวม	475,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าเช่าทรัพย์สิน เช่น เช่าเครื่องคอมพิวเตอร์		
เช่าเครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น		
- ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าปก		
- ค่าจ้างทำสิ่งพิมพ์ ป้ายประชาสัมพันธ์ และป้ายต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกเพื่อช่วยปฏิบัติงาน		
กองการศึกษาและปฏิบัติงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
- ค่าจ้างเหมาบริการทำของ		
- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการซ่อมแซมบำรุงรักษาระบบ		
ไฟฟ้า ประปา		
- และค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ ที่จำเป็น		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

- ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
กองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต. ไทรทอง
- ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เช่น ค่าพวงมาลา
ค่าจัดพานดอกไม้ต่าง ๆ ในงาน
- ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ
- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ
หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์
พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์
- ค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงินพุ่มทอง
กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้
หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน
การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่าง ๆ
- ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
ในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น เป็นต้น
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงาน
อื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ
การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงิน
หรือส่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
- ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการสนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปราชการสำหรับรถยนต์ของ อบต. ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนโครงการฝึกอบรม ประชุม สัมมนาหลักสูตรต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ครู พนักงานจ้าง และผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ของกองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง เช่น เครื่องพิมพ์ พัดลม ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ อาคารเรียน ประตู หน้าต่าง ไฟฟ้า ห้องน้ำ สนามเด็กเล่น ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	105,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานไว้ใช้ในกองการศึกษา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ได้แก่ กระดาษ ปากกา พระบรมฉายาลักษณ์ ตูยาสามัญประจำบ้าน พานพุ่มเงินพานพุ่มทอง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน แบบพิมพ์ แก้วอีพลาสติก ตรายาง ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊ก สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น ปูนซีเมนต์ สี กระเบื้อง จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ำ และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น แอลกอฮอล์เจล เครื่องวัดอุณหภูมิร่างกาย เวชภัณฑ์ ยา ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ ต่าง ๆ ต้นไม้ กระถาง ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปี เทปบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง และโปรแกรมต่าง ๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	55,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง และศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตรายเดือนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,006,675 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,032,275 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	453,775 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	63,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ สำหรับผู้เข้าร่วมงาน ค่าจัดสถานที่จัดงาน และตกแต่งสถานที่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 72		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

390,775 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

- (1) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 190,365 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน

ให้กับเด็กนักเรียน 37 คน ๆ ละ 21 บาทต่อวัน

จำนวน 245 วัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง

(วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก

ธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (2) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน ตั้งไว้ 61,740 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาอาหารกลางวัน

ให้กับเด็กนักเรียน 12 คน ๆ ละ 21 บาทต่อวัน

จำนวน 245 วัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร

ส่วนตำบลไทรทอง (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงิน

เข้าบัญชีเงินฝากธนาคาร ในนามของสถานศึกษา)

- (3) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง

จำนวนนักเรียน 37 คน อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี

ตั้งไว้ 62,900 บาท วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงิน

เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (4) ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 12 คน

อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี ตั้งไว้ 20,400 บาท

(วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก

ธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (5) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง

จำนวนนักเรียน 37 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี

ตั้งไว้ 7,400 บาท (วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงิน

เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (6) ค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร

ส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 12 คน

อัตราคนละ 200 บาท/ ปี ตั้งไว้ 2,400 บาท

(วิธีการ ขั้นตอนในการเบิกหักผลส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝาก

ธนาคารในนามของสถานศึกษา)

- (7) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง
จำนวนนักเรียน 37 คน อัตราคนละ 300 บาท/ ปี
ตั้งไว้ 11,100 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงิน
เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (8) ค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 12 คน อัตราคนละ
300 บาท/ ปี ตั้งไว้ 3,600 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก
หักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน
ศึกษา)
- (9) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านหินกอง จำนวนนักเรียน 37 คน อัตราคนละ
430 บาท/ ปี ตั้งไว้ 15,910 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก
หักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน
ศึกษา)
- (10) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริหารส่วนตำบลไทรทองจำนวนนักเรียน 12 คน
อัตราคนละ 430 บาท/ ปี ตั้งไว้ 5,160 บาท
(วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงิน
ฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (11) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง
จำนวนนักเรียน 37 คน อัตราคนละ 200 บาท/ ปี
ตั้งไว้ 7,400 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลักส่งเงิน
เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา)
- (12) ค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนตำบลไทรทอง จำนวนนักเรียน 12 คน อัตราคนละ
200 บาท/ ปี ตั้งไว้ 2,400 บาท (วิธีการขั้นตอนในการเบิก
หักผลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถาน
ศึกษา) ให้ปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดังนี้
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563

ค่าวัสดุ	รวม	578,500 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	578,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แก้วน้ำ จาน ชาม ช้อน ถาดหลุม ฯลฯ และอื่น ๆ ที่จำเป็นให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ อบต.ไทรทอง จำนวนเงิน 40,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับนักเรียน จำนวน 4 แห่ง จำนวนเงิน 538,500 ดังนี้ (1) โรงเรียนบ้านหินกอง ตั้งไว้ 329,600 บาท (2) โรงเรียนสามัคคีสกุลธรณวิทยา ตั้งไว้ 115,000 บาท (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหินกอง ตั้งไว้ 70,900 บาท (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ตั้งไว้ 23,000 บาท - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565		
งบเงินอุดหนุน	รวม	974,400 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	974,400 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านหินกอง	จำนวน	722,400 บาท
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหินกอง ตั้งไว้ 722,400 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนจำนวน 172 คน ๆ ละ 21 บาทต่อวัน จำนวน 200 วัน - ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		

อุดหนุนโรงเรียนสามัคคีสกุลธรณวิทยา	จำนวน	252,000 บาท
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสามัคคีสกุลธรณวิทยา		
ตั้งไว้ 252,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้		
กับเด็กนักเรียน จำนวน 60 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน		
- ดำเนินการตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย		
ส่วนที่ ๒๒ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๖๑๖ ลงวันที่ ๒๔		
มิถุนายน ๒๕๕๙		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการในการสำรวจข้อมูลจำนวน		
สุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ฯลฯ		
- ดำเนินการตามหนังสือ ที่ มท ๐๘๑๐.๕/ว ๒๐๗๒		
ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๑ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	359,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	199,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	199,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ (ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า) ประจำปีงบประมาณ 2566	จำนวน	75,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ (ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า) ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน ค่าจ้างเหมาอาหารว่าง และเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมการฝึกอบรม ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า วัสดุ เครื่องเขียน ของใส่เอกสาร และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าพร้อมอุปกรณ์ ประกอบด้วย แผ่นป้ายแขวนคอสุนัขและแมว, ทะเบียนคุมสุนัขและแมว, ไช้รัง, เข็ม - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 77		

โครงการเฝ้าระวังโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ (เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อ ที่นำโดยยุงลาย) ประจำปีงบประมาณ 2566	จำนวน	124,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังและ ควบคุมโรคติดต่อ และโรคไม่ติดต่อ (เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อที่นำโดยยุงลาย) ประจำปีงบประมาณ 2566 เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการฯ ป้ายรณรงค์โครงการ ค่าจ้างเหมารถพร้อม เครื่องเสียง ค่าจัดซื้อน้ำยาและสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าร่วม โครงการ ค่าจ้างเหมาแรงงานในการฉีดพ่นยุงในเขตตำบลไทร ทอง ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 77		
งบเงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	160,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านหินกอง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านโนนสง่า เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านคลองไผ่ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านคลองลากโกลี เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรม ต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของ ประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน	20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านคลองยางนอก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน ขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่าง ๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิ่มพูนความรู้ความสามารถ ทักษะของประชาชน ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการเสริมสร้างคุณค่าภูมิปัญญาผู้สูงวัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างคุณค่าภูมิปัญญาผู้สูงวัย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 12 หน้าที่ 81		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอคลองหาด และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอวัฒนานคร เพื่อขยายเขตไฟฟ้า และกระแสไฟฟ้าจุดที่ยังไม่ทั่วถึงตลอดจนไฟฟ้ากิ่งสาธารณะ หมู่ที่ 1- หมู่ที่ 8		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	98,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	98,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	98,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการประเทศไทย ไร้ขยะมูลฝอย อปท.	จำนวน	70,000 บาท
(ส่งเสริมสุขภาวะที่ดีด้วยการคัดแยกขยะและการบริหารจัดการ ขยะเปียกในครัวเรือน) ประจำปีงบประมาณ 2566		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเทศไทย ไร้ขยะมูลฝอย อปท. (ส่งเสริมสุขภาวะที่ดีด้วยการคัดแยกขยะ และการบริหารจัดการขยะเปียกในครัวเรือน) ประจำปี งบประมาณ 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ ไม่มีแอลกอฮอล์สำหรับผู้เข้าร่วมโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร ส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570		
ลำดับที่ 1 หน้าที่ 99		

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.)	จำนวน	28,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก (อถล.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 6 หน้าที่ 100		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	47,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	47,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	47,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการชุมชนอยู่อย่างพอเพียงตามโครงการพระราชดำริ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนอยู่อย่างพอเพียงตามโครงการพระราชดำริ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 91		

โครงการเยาวชนต้นกล้าด้านภัยยาเสพติด	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยาวชนต้นกล้าด้านภัยยาเสพติด เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 87		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	200,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการอุดหนุนการจัดงานชมพู่หวานและของดีคลองหาด	จำนวน	100,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่ออุดหนุนเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานชมพู่หวานและของดีอำเภอคลองหาด - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 10 หน้าที่ 90		
โครงการอุดหนุนการจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็ญบูรพา และงานกาชาดจังหวัดสระแก้ว	จำนวน	60,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานสืบสานวัฒนธรรมเบ็ญบูรพาและงานกาชาด - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 9 หน้าที่ 90		

โครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธีอำเภอคลองหาด	จำนวน	40,000 บาท
- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอคลองหาด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอุดหนุนจัดงานรัฐพิธีอำเภอคลองหาด - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 ลำดับที่ 8 หน้าที่ 89		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดประจำปี ภายในตำบลไทรทอง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดประจำปีภายในตำบลไทรทอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เช่น ค่าอาหารกลางวัน สำหรับนักกีฬาที่เข้าร่วมแข่งขัน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าตอบแทนกรรมการตัดสินกีฬา ค่าจัดสถานที่ เงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าอุปกรณ์กีฬาที่ใช้ในการแข่งขันแต่ละหมู่บ้าน ค่าเสื้อกีฬาสำหรับผู้บริหารท้องถิ่น รองนายก เลขานุการนายก และเจ้าหน้าที่ อบต.ไทรทอง ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 6 หน้าที่ 89		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดประจำปี	จำนวน	200,000 บาท

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	84,526 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	84,526 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	84,526 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดกิจกรรมทางศาสนาวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมทางศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าจัดปัจจัย ค่าเครื่องไทยธรรมถวายพระ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม สำหรับถวายพระและผู้มาร่วมกิจกรรม ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 88		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุตำบลไทรทอง ประจำปี พ.ศ. 2566 เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มสำหรับผู้เข้าร่วมงาน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ลำดับที่ 7 หน้าที่ 89		

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมบุคลากรในองค์กร (อบรมคุณธรรม จริยธรรม และกฎหมายเบื้องต้นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและพนักงานจ้าง)	จำนวน	14,526 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรมบุคลากรในองค์กร (อบรมคุณธรรม
จริยธรรมและกฎหมายเบื้องต้นให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างและ
พนักงานจ้าง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
สำหรับผู้เข้าร่วมอบรม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570
ลำดับที่ 12 หน้าที่ 74

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,006,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	216,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	216,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) ประกอบด้วย (1) ผู้อำนวยการกองช่าง (2) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่ พนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล (กองช่าง) - เป็นไปตามแผนอัตรากำลังสามปี พ.ศ. 2564-2566		
งบดำเนินงาน	รวม	710,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	175,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	160,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ ผู้ควบคุมการก่อสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ส่วนที่ ๓๓๓ กค ๐๔๐๒.๕/ว ๘๕ ลงวันที่ ๖ กันยายน ๒๕๖๑ เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการ และประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล ไทรทอง เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการที่รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างฯ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๑ และหนังสือสั่งการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนตำบลและ พนักงานจ้าง ให้กับกองช่างหรือผู้ปฏิบัติงานอื่น ๆ ให้กับกองช่าง ตั้งไว้ ๖๐,๐๐๐ บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ต้องมาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ในวันทำการปกติและปฏิบัติงานใน วันหยุดราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน ตำบล (กองช่าง)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	475,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าถ่ายเอกสาร เย็บเล่ม เข้าปก		
- ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ		
- ค่าจ้างเหมาบริการรับรองแบบแปลนก่อสร้างของงานราชการ		
- ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น จ้างออกแบบ		
จ้างควบคุมงาน จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน		
กองช่าง ฯลฯ		
- ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ		
(1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อ		
ให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้ารวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง		
เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของ		
การไฟฟ้า		
(2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่ม		
ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า		
การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษา		
หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์		
ฯลฯ		
- ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ		
(1) ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้		
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ใช้บริการน้ำประปา		
รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา		
ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา		
(2) ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดตั้งอุปกรณ์ประปา		
เพิ่มเติมรวมถึงการปรับปรุงระบบประปา		
การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์		
ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาอื่น ๆ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044		
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง		
- เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้าง		
ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิ่มเติม		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรของ พนักงานส่วนตำบล และผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก นายกองค้การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และผู้ที่ได้รับคำสั่งจาก นายกองค้การบริหารส่วนตำบลไทรทอง ให้ไปปฏิบัติราชการ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้างให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ ซ่อมแซมถนน ซ่อมแซมเสียงตามสาย ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ตรายาง ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ เทปวัดระยะ ตลับ เมตร ลูกตัง ไม้ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ สังกะสี เหล็ก ปูนขาว ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ฟลอปปี เทปบันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ เมนบอร์ด ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	80,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	80,000 บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญา		
แบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท		
ค่ารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ		
รื้อถอนอาคารหรือสิ่งก่อสร้างต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารื้อถอนทรัพย์สินที่เป็นสาธารณูปโภคและ		
สาธารณูปการที่ชำรุดเสียหาย ใช้งานไม่ได้		
งานก่อสร้าง	รวม	2,820,950 บาท
งบลงทุน	รวม	2,820,950 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,820,950 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศรีนวล	จำนวน	216,000 บาท
หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ซอยศรีนวล หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์		
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร		
หนา 0.15 เมตร		
- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหาร		
ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562		
มาตรา 67 (1)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570		
ลำดับที่ 4 หน้าที่ 62		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนป่า หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง	จำนวน	396,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสวนป่า หมู่ที่ 5 บ้านคลองยาง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หนา 0.15 เมตร - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 6 หน้าที่ 5		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังโรงเรียน หมู่ที่ 1 บ้านหินกอง	จำนวน	324,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยหลังโรงเรียน หมู่ที่ 1 บ้านหินกอง ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนา 0.15 เมตร - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 5		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอุดมทรัพย์ หมู่ที่ 8 บ้านคลองยางนอก	จำนวน	337,300 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ซอยอุดมทรัพย์ หมู่ที่ 8 บ้านคลองยางนอก

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
- แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 7 หน้าที่ 6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยไทรทอง 3 หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว	จำนวน	218,300 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยไทรทอง 3 หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

- ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570
- แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 5 หน้าที่ 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยข้างบ้านนางสลุย โพธิ์ทอง หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์	จำนวน	120,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยข้างบ้านนางสลุย โพธิ์ทอง หมู่ที่ 6 บ้านโนนสมบูรณ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.โพธิ์ทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลำดับที่ 4 หน้าที่ 62		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 2 บ้านโนนสง่า	จำนวน	349,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ แบบพลังงานแสงอาทิตย์ เสาไฟแบบเหล็กชุบกัลวาไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 10 ชุด - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.โพธิ์ทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 1 หน้าที่ 4		

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 3 บ้านคลองไผ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ แบบพลังงานแสงอาทิตย์ เสาไฟแบบเหล็กชุบกัลวาไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 5 ชุด - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 2 หน้าที่ 4	จำนวน	174,750 บาท
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 4 บ้านไทรเดี่ยว เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ แบบพลังงานแสงอาทิตย์ เสาไฟแบบเหล็กชุบกัลวาไนท์ ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 4 ชุด - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลำดับที่ 11 หน้าที่ 49	จำนวน	139,800 บาท

โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะแบบพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ 7 บ้านคลองลากโกล้อ เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ แบบพลังงานแสงอาทิตย์ เส้าไฟแบบเหล็กชุบสังกะสี ขนาดความสูง 6 เมตร โคมไฟหลอด LED พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 40 วัตต์ จำนวน 10 ชุด - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 ลำดับที่ 3 หน้าที่ 4	จำนวน	349,500 บาท
โครงการติดตั้งเสียงตามสายพร้อมระบบชุดอุปกรณ์ พร้อมขยายเขต หมู่ที่ 3 บ้านคลองไผ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งเสียงตามสายพร้อมระบบชุดอุปกรณ์ พร้อมขยายเขต โดยการรื้อสายทรอปายด์เดิมพร้อม ติดตั้งสายทรอปายด์ใหม่ความยาว 6,000 เมตร ติดตั้งลำโพงฮอร์น ขนาดปากกว้างไม่น้อยกว่า 15 นิ้ว จำนวน 13 ตัว - ตามแบบและปริมาณงานที่ อบต.ไทรทอง กำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 (1) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ลำดับที่ 13 หน้าที่ 50	จำนวน	194,500 บาท

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566		
เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์		
ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ		
ที่จำเป็น ฯลฯ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570		
ลำดับที่ 19 หน้าที่ 111		